
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA    
            OPĆINA ŽUPA DUBROVAČKA 
                     OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 
34. Statuta Općine Župa dubrovačka (''Službeni glasnik Općine Župa dubrovačka'', broj 8/09, 6/13, 
3/18, 4/20, 6/20 – pročišćeni tekst, 5/21, 9/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Župa 
dubrovačka na 3. sjednici održanoj dana  6. listopada 2025. godine donijelo je 
 

Z A K LJ U ČAK  
 

o (ne) prihvaćanju Izvješća o radu društva Župa dubrovačka d.o.o. za 2024. godinu 
 

I. Ne / Prihvaća se Izvješće o radu društva Župa dubrovačka d.o.o. za 2024. godinu koje je 
predstavio direktor - član uprave društva  gosp. Niko Benić. 

 
II. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se „Službenom glasniku Općine 

Župa dubrovačka“. 
 
 
KLASA: 024-04/25-01/3 
URBROJ: 2117-8-02-25-1 
 
Srebreno, 6. listopada 2025. 

     PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA  
        

                        Mario Grbić, v.r. 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Sukladno članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te članku 34. Statuta 
Općine Župa dubrovačka, Općinsko vijeće, kao predstavničko tijelo građana,  je ovlašteno, inter alia, 
osnivati javne ustanove i druge pravne osobe za obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i 
drugih djelatnosti od interesa za jedinicu lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave, te 
ujedno  obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u djelokrug 
predstavničkog tijela. Svako od povezanih društva kojima je Općina Župa dubrovačka osnivač ili su-
osnivač djeluje autonomno sukladno zakonskim i podzakonskim propisima, ali smatra se potrebnim 
kroz institut izvještavanja predstavničkog tijela, podići razinu transparentnosti i na ovaj način, kroz 
sjednicu Općinskog vijeća Općine Župa dubrovačka i putem izabranih vijećnika, te o poslovanju tih istih 
društava / ustanova informirati zainteresiranu i širu javnost o njihovu radu, angažmanu i  trošenju 
javnog / proračunskog novca koji se doznačuje tim povezanim društvima iz Proračuna Općine Župa 
dubrovačka. 


